МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ М0ГАРИФ
ИДАРЭСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

■I

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

от 15.08.2022 г. №823

О проведении Месячника безопасности детей

В соответствии с Планом основных мероприятий Республики Татарстан в
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на 2022 год, утвержденного распоряжением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 30.12.2021 № 3029, на основании письма МО и Н РТ
№10596/22 от 11.08.2022 г., в целях повышения безопасности детей в начале
учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков
безопасного поведения на дорогах, в транспорте и в быту, а также адекватных
действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций ,

приказываю:
1.Провести в период с 20 августа по 20 сентября 2022 года во всех

образовательных организациях Азнакаевского муниципального района Месячник
безопасности детей.

2. Утвердить прилагаемый Примерный план основных мероприятий по
проведению Месячника безопасности детей (Приложение 1).

3.Ответственность за проведение мероприятий в рамках Месячника
безопасности детей возложить на руководителей образовательных организаций.

4.Руководителям образовательных организаций:
4.1. разработать и утвердить до 18 августа 2022 г. планы по проведению

Месячника безопасности детей в образовательных организациях;
4.2. при подготовке и проведении Месячника безопасности детей установить

взаимодействие с сотрудниками отдела МВД, Государственной инспекции
безопасности дорожного движения и учреждений здравоохранения с целью
привлечения их к проведению мероприятий;

4.3. в рамках Месячника безопасности детей в период с 1 по 5 сентября
2022 года в общеобразовательных организациях провести Всероссийский
открытый урок по основам безопасности жизнедеятельности с отработкой
вопросов срочной эвакуации из зданий образовательной организации, открытые
уроки по основам безопасности жизнедеятельности;

4.4.организовывать и проводить мероприятия в рамках Месячника
безопасности детей с учетом эпидемиологической обстановки;

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

4.5.Представить в МКУ «Управление образования исполнительного комитета
отчеты о проделанной работе:

-до 8 сентября о проведении Всероссийского открытого урока по основам
безопасности жизнедеятельности заполнив форму, расположенную по ссылке
https://forms.yandex.ru/ii/62cd5df67a55c0d4la2a3e93/.

-до 20 сентября о проведении Месячника безопасности детей по прилагаемой
форме (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» Зарипову З.Р.

З.С. Гилязова

С приказом озн
1.Зарипова З.Р.

https://forms.yandex.ru/ii/62cd5df67a55c0d4la2a3e93/

Приложение № 1

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
основных мероприятий по проведению в Азнакаевском муниципальном районе

Республики Татарстан Месячника безопасности детей 2022 года

№

пп

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
за исполнение

1 Разработка планов проведения Месячника
безопасности детей в образовательных организациях
и их утверждение

ДО 18
августа

руководители
ОУ

2 Организация и проведение инструктажей по технике
безопасности, пожарной безопасности, угрозе
совершения террористического акта

1 - 5
сентября

руководители
ОУ

3 Организация и проведение в общеобразовательных
организациях Всероссийского открытого урока по
основам безопасности жизнедеятельности,
направленного на подготовку детей к действиям в
условиях чрезвычайных ситуаций различного вида, с
отработкой вопросов срочной эвакуации из здания
общеобразовательной организации

1 - 5
сентября

руководители
ОУ

4 Организация и проведение:
- занятий на противопожарную тематику с

классными руководителями и учителями, ведущими
курс «Основы безопасности жизнедеятельности»;

выступлений на родительских собраниях по
вопросам обучения детей пожаробезопасному
поведению

2 - 9
сентября

руководители
ОУ

5 Организация проведения занятий с учащимися по
мерам пожарной безопасности, а также тренировок
по действиям в случае возникновения пожаров и
угрозы террористических актов

2 - 1 8
сентября

руководители
ОУ

6 Обновление информации по безопасности
(информационной, пожарной, дорожной,
антитеррористической, на водных объектах) в 0 0  на
официальном сайте.

2 - 1 8
сентября

руководители
ОУ

7 Организация проведения в общеобразовательных
организациях конкурсов, викторин и показных
занятий по правилам поведения на дорогах, в
транспорте, при пожарах и угрозе террористических
актов, по оказанию первой помощи пострадавшим

2 - 1 8
сентября

руководители
ОУ

8 Организация проведения показательных выступлений
профильных отрядов юных инспекторов движения,
дружины юных пожарных, юных спасателей

2 - 1 8
сентября

руководители
ОУ

9 Организация и проведение встреч учащихся с
представителями МЧС, ГИБДД, учреждений
здравоохранения

2 - 1 8
сентября

руководители
ОУ

10 Работа со средствами массовой информации по
освещению мероприятий Месячника безопасности
детей

с 20 августа
по 20

сентября

руководители
ОУ

Отчет о проведении мероприятий в рамках Месячника безопасности детей

Приложение № 2

в МБОУ « »

№ Наименование мероприятия Охват
учащихся
(количество
детей)

Ссылка на
публикацию о
проведении
мероприятия